АДМИНИСТРАЦИЯ

КОРЕНЕВСКОГО   РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2019 г.  № 279

О внесении изменений в муниципальную

программу «Социальное развитие села в

Кореневском районе Курской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 30.01.2014 года № 70 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кореневского района Курской области», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Социальное развитие села в Кореневском районе Курской области», утвержденную постановлением Администрации Кореневского района от 31.10.2014 года № 938.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района Курской области С.В. Иванова.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского района                                                                 М.В. Дегтярева
Утверждены

     постановлением Администрации

     Кореневского района Курской области

                                                                      от 15.04.2019 г. № 279
Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу «Социальное развитие села в Кореневском районе Курской области»

1. В паспорте муниципальной программы статью «Финансирование программы» изложить в новой редакции:

«Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств федерального, областного и районного бюджетов.

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы на весь период составляет 34444,03198 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 5535,55 тыс. рублей;

2016 год – 200,0 тыс. рублей;

2017 год – 9732,51698 тыс. рублей;

2018 год – 1115,0 тыс. рублей;

2019 год – 16200,965 тыс. рублей;

2020 год – 830,0 тыс. рублей;

2021 год – 830,0 тыс. рублей.

На реализацию подпрограммы № 1 предусмотрено 34444,03198 тыс. рублей.»

2. В разделе 6 «Обоснование объёмов финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» муниципальной программы:

2.1. Абзац третий изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования муниципальной программы составит 34444,03198 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 5535,55 тыс. рублей;

2016 год – 200,0 тыс. рублей;

2017 год – 9732,51698 тыс. рублей;

2018 год – 1115,0 тыс. рублей;

2019 год – 16200,965 тыс. рублей;

2020 год – 830,0 тыс. рублей;

2021 год – 830,0 тыс. рублей»;

2.2. Абзац четвертый изложить в новой редакции:

«Финансирование подпрограммы №1. «Устойчивое развитие сельских территорий Кореневского района Курской области» составит – 34444,03198 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2015 год – 5535,55 тыс. рублей;

2016 год – 200,0 тыс. рублей;

2017 год – 9732,51698 тыс. рублей;

2018 год – 1115,0тыс. рублей;

2019 год – 16200,965 тыс. рублей;

2020 год – 830,0 тыс. рублей;

2021 год – 830,0 тыс. рублей».

3. В паспорте подпрограммы № 1 «Устойчивое развитие сельских территорий Кореневского района Курской области» муниципальной программы статью «Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Финансирование подпрограммных мероприятий предусматривается за счет средств федерального, областного и районного бюджетов.

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы на весь период составляет 34444,03198 тыс. рублей, в том числе по годам:

2015 год – 5535,55 тыс. рублей;

2016 год – 200,0 тыс. рублей;

2017 год – 9732,51698 тыс. рублей;

2018 год – 1115,0 тыс. рублей;

2019 год – 16200,965 тыс. рублей;

2020 год – 830,0 тыс. рублей;

2021 год – 830,0 тыс. рублей.»

4. В разделе «Объемы и источники финансирования подпрограммы» подпрограммы №1 «Устойчивое развитие сельских территорий Кореневского района Курской области» второй абзац изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 34444,03198 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы по источникам финансирования и направлениям расходования денежных средств приведены в таблице 13».

5. В подпрограмме № 1 «Устойчивое развитие сельских территорий Кореневского района Курской области» муниципальной программы таблицу 13 изложить в новой редакции (прилагаются).

6. Приложения № 1, 3 к муниципальной программе изложить в новой редакции (прилагаются).

Таблица 13

Реализация мероприятий по обеспечению объектами инженерной инфраструктуры на территории сельских поселений муниципального района «Кореневский район»

	№

п/п
	Показатели
	Един.

измер.
	Всего
	В том числе по годам реализации Программы

	2014факт
	2015 факт
	2016     факт
	2017

факт
	2018

факт
	2019

факт
	2020

факт
	2021

факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Основное мероприятие 1 «Комплексное обустройство сельских поселений Кореневского района Курской области, содержание инженерной инфраструктуры»

	34444,03198

	5535,55
	200,0
	9732,51698
	1115,0
	16200,965
	830,0
	830,0

	2
	Мероприятие 1.1 Строительство плоскостных спортивных сооружений
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3
	Мероприятие1.2 Строительство распределительных газопроводов
	км.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3

	Мероприятие 1.3 Строительство локальных сетей водоснабжения – всего, в том числе:
	тыс. руб.
	34444,03198

	5535,55
	200,0
	9732,51698
	1115,0
	16200,965
	830,0
	830,0

	- строительство водозаборов (артезианских скважин)
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- строительство водоводов
	км.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	тыс. руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	- строительство водонапорных установок (водонапорных башен)
	ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	тыс. руб.

	- строительство распределительного водопровода, в том числе в разрезе поселений:
	км.
	31,5544
	0,0
	4,7
	0,0
	7,123
	0,0
	11,5172
	5,0142
	3,2

	тыс. руб.
	34444,03198
	0,0
	5535,55
	200,0
	9732,51698
	1115,0
	16200,965
	830,0
	830,0

	Кореневский сельсовет - водоснабжение улиц Базарная до дома № 9, Лагутина, Гигант, Суджанский шлях и Ветренский шлях в с. Коренево Кореневского района Курской области
	км.
	4,7
	0,0
	4,7
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	тыс. руб.
	5535,55
	0,0
	5535,55
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Толпинский сельсовет – водоснабжение села Александровка Кореневского района Курской области
	км.
	7,123
	0,0
	0,0
	0
	7,123
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	тыс. руб.,

в т.ч.:
	9932,51698
	0,0
	0,0
	200,0
	9732,51698
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства федерального бюджета
	2357,7773
	0,0
	0,0
	49,128
	2308,6493
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	5851,1267
	0,0
	0,0
	120,872
	5730,2547
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства районного бюджета
	1448,63015
	0,0
	0,0
	30,0
	1418,63015

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства районного бюджета –межбюджетные трансферты (расходы на осуществление строительного контроля)
	274,98283
	0,0
	0,0
	0,0
	274,98283
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Комаровский сельсовет- Водопровод в с. Комаровка Комаровского сельсовета Кореневского района Курской области
	км.
	8,8289
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	8,8289
	0,0
	0,0

	тыс. руб.,
в т.ч.
	13770,855
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1115,0
	12655,855
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	11552,924

	879,75
	10673,174
	0,0
	0,0

	средства районного бюджета
	2047,8977
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	155,25
	1892,64770
	0,0
	0,0

	Средства районного бюджета –межбюджетные трансферты (расходы на осуществление строительного контроля, подготовку аукционной документации);

мероприятия в области коммунального хозяйства
	170,0333

	80,0
	90,0333

	0,0

	Кореневский сельсовет:

Водоснабжение улиц Нижняя, Набережная, Красная, Советская в с. Коренево, Кореневского района Курской области;

Водоснабжение улиц Снагостской шлях, Озерная, Вязовая, Зеленая, Ударная, Тимофеевка и Краснооктябрьское в с. Коренево Кореневского района Курской области
	км.
	10,9025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2,6883
	5,0142
	3,2

	тыс.руб.,
в т.ч.
	5205,11
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3545,11
	830,0
	830,0

	средства областного бюджета
	3011,150

	3011,150

	средства районного бюджета
	533,96

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	533,96
	0
	0,0

	средства районного бюджета
	1660,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	830,0
	830,

Приложение № 1

к муниципальной программе «Социальное развитие села в Кореневском районе Курской области»

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Социальное развитие села в Кореневском районе Курской области»

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	Значение по годам

	Фактические показатели
	Плановые показатели

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Социальное развитие села в Кореневском районе Курской области»

	1.
	Количество семей, улучшивших жилищные условия с использованием средств социальных выплат на приобретение жилых помещений.
	ед.
	1
	1
	2
	3
	0
	3
	1
	1

	2.
	ввод в эксплуатацию сетей газоснабжения

	км.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	ввод в эксплуатацию сетей водоснабжения
	км.
	0
	4,7259
	0
	7,123
	0
	11,5172
	5,0142
	3,2

Приложение № 3

к муниципальной программе «Социальное развитие села в Кореневском районе Курской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

 «Социальное развитие села в Кореневском районе»

	Статус

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Источник ресурсного обеспечения

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР

	Всего
	2015 факт
	2016 факт
	2017
факт
	2018 факт
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Муниципальная программа
	"Социальное развитие села в Кореневском районе Курской области»
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района
	001
	0502
	1600000000

	ВСЕГО
	34444,03198
	5535,55
	200,0
	9732,51698
	1115,0
	16200,965
	830,0
	830,0

	Федеральный бюджет
	1663.39
	1614,262
	49,128

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	26210,538
	3486,688
	120,872
	8038,904
	879,75
	13684,324
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	6570,10398
	434,6
	30,0
	1693,61298
	235,25
	2516,641
	830,0
	830,0

	Подпрограмма 1
	1 «Устойчивое развитие сельских территорий Кореневского района Курской области»
	Всего по Подпрограмме 1:
	001
	0502
	1610000000

	ВСЕГО
	34444,03198
	5535,55
	200,0
	9732,51698
	1115,0
	16200,965
	830,0
	830,0

	Федеральный бюджет
	1663.39
	1614,262
	49,128

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	26210,538
	3486,688
	120,872
	8038,904
	879,75
	13684,324
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	6570,10398
	434,6
	30,0
	1693,61298
	235,25
	2516,641
	830,0
	830,0

	Основные мероприятия 1

	«Комплексное обустройство сельских поселений Кореневского района Курской области, содержание инженерной инфраструктуры»
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района
	001

	0502

	160100000

	ВСЕГО
	34444,03198
	5535,55
	200,0
	9732,51698
	1115,0
	16200,965
	830,0
	830,0

	Федеральный бюджет
	1663.39
	1614,262
	49,128

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	26210,538
	3486,688
	120,872
	8038,904
	879,75
	13684,324
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	6570,10398
	434,6
	30,0
	1693,61298
	235,25
	2516,641
	830,0
	830,0

	Мероприятие 1.1
	Строительство плоскостных спортивных сооружений
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района
	001
	0502

	500
	ВСЕГО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.2
	Строительство газораспределительных сетей газопровода
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района

	ВСЕГО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.3
	Изготовление проектно-сметной документации на газифицируемые объекты (закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района
	001
	0502
	16101С1431
	200
	ВСЕГО
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0333
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0333
	0,0
	0,0

	Мероприятие 1.4
	Строительство локальных сетей водоснабжения, в том числе:
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района, органы местного самоуправления поселений Кореневского района

	ВСЕГО
	29680,65568
	5535,55
	200,0
	9732,51698
	1115,0
	16110,9317
	830,0
	830,0

	Предоставление межбюджетных трансфертов Кореневскому сельсовету на осуществление полномочий по строительству  объекта «Водоснабжение улиц Базарная до № 9, Лагутина, Гигант, Суджанский шлях и Ветренский шлях в с.Коренево Кореневского района Курской области»;

	001
	0502
	1615018
	500
	Федеральный бюджет
	1614,262
	1614,262
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	001
	0502
	161349
	500
	Областной бюджет
	3486,688
	3486,688
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	001
	0502
	1611429
	500
	Районный бюджет
	434,6
	434,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий, направленных на устойчивое развитие сельских территорий -строительство объекта «Водоснабжение
с. Александровка Кореневского района Курской области» в селе Александровка Толпинского сельсовета

	001
	0502
	1610150181

	500
	Федеральныйбюджет
	49,128
	0,0
	49,128
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	001
	0502
	16101R0181
	500
	Областной бюджет
	120,872
	0,0
	120,872
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	001
	0502
	16101R0180
	500

	8038,904
	0,0
	0,0
	8038,904
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	001
	0502
	16101L0181
	500
	Районный бюджет
	30,0
	0,0
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	001
	0502
	16101L0180
	500

	1693,61298
	0,0
	0,0
	1693,61298
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты: на строительство объекта - Водопровод в с. Комаровка Комаровского сельсовета Кореневского района Курской области
	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей среды Администрации Кореневского района, органы местного самоуправления поселений Кореневского района

	ВСЕГО
	15180,8217

	1115,0
	12565,8217
	750,0

	750,0

	001
	0502
	16101S5671
	500
	Районный бюджет
	1500,0

	750,0
	750,0

	001
	0502
	16101R5671
	500
	Областной бюджет
	11552,924

	879,75
	10673,174
	0,0
	0,0

	001
	0502
	16101S5671
	500
	Районный бюджет
	2047,8977

	155,25
	1892,64770
	0,0
	0,0

	001
	0502
	16101П1431
	500

	80,0

	80,0

	капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной собственности):

в т.ч. в объект: «Водоснабжение улиц Нижняя, Набережная, Красная, Советская в
с. Коренево Кореневского района Курской области»

	Отдел архитектуры, строительства, ЖКХ, ТЭР, транспорта, связи и охраны окружающей
среды Администрации Кореневского района, органы местного самоуправления поселений Кореневского района

	ВСЕГО

	3705,11

	0,0

	3545,11

	80,0
	80,0

	001
	0502
	16101S5671
	400
	Районный бюджет
	693,96

	0,0
	533,960
	80,0
	80,0

	001
	0502
	16101R5671
	400
	Областной бюджет
	3011,150

	0,0

	3011,150